
CITTA'  DI  TORINO  

AVVISO DI RETTIFICA BIS E PROROGA TERMINI 

 PROCEDURA APERTA N. 9/2014 

C.U.P. C19J13000490004 - CIG 5483817CEF - C.P.V. 45 454000-4 

Bando pubblicato il 19 febbraio 2014 all’Albo Preto rio della Città di 

Torino e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 20 del 

19/02/2014. 

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO IL PALAZZO DI GIUSTIZIA BRUNO 

CACCIA ED EX COMPLESSO CARCERARIO LE NUOVE. ANNI 20 13-2014. 

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO: Euro 777.448,18 . 

Con il presente avviso si comunica l’annullamento d ella dichiarazione di 

cui al punto n) a pag. 9 del Disciplinare di gara, che si riporta: 

“di essere in possesso della certificazione N.O.S. per la realizzazione 

delle opere quale condizione necessaria per parteci pare alla gara”. 

Inoltre, i seguenti periodi di pag. 1:  

“Lavorazioni che richiedono obbligatoria qualificaz ione, oltre a quella 

per la categoria  prevalente (artt. 118 e 119 comma  2 del D.P.R. n.207/10 

e 37 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.), subapp altabile nei limiti 

del 30%, ovvero scorporabili ai fini della costituz ione dell’A.T.I.: 

Impianti idrico sanitari, categoria OS3,importo lav orazioni € 

130.920,68.”  

e di pag. 8/9:  

“l) di essere in possesso dell’attestazione rilasciata da S.O.A. 

regolarmente autorizzata e in corso di validità, ne lla categoria 

prevalente OG1, OS3, (ove per quest’ultima non ci s i avvale della 

dichiarazione di cui al successivo punto m), per la  classifica adeguata 



ai sensi dell’art. 92 del D.P.R. 207/2010; nonché d i essere  in possesso, 

ai sensi dell'art. 63 del D.P.R. 207/2010, di certi ficazione di qualità 

UNI EN ISO 9000.” 

m) di essere in possesso  dei requisiti di cui all'art. 90 del D.P.R. n. 

207/10, relativamente alla categoria scorporabile O S3 - subappaltabile 

nei limiti del 30%  -  ovvero di essere   in possesso dell’attestazione 

rilasciata da S.O.A. regolarmente autorizzata e in corso di validità, per 

le classifiche adeguate ai sensi dell’art. 92 del D .P.R. n. 207/2010.” 

vengono così modificati: 

pag. 1: 

Ulteriori lavorazioni di cui si compone l'intervent o (art. 108 D.P.R. n. 

207/2010): 

Impianti idrico sanitari,categoria OS3,importo lavo razioni € 130.920,68. 

(equivalente con la categoria OG11); 

pag. 8/9: 

l) di essere in possesso dell’attestazione rilasciata da S.O.A. 

regolarmente autorizzata e in corso di validità, ne lla categoria 

prevalente OG1, per la classifica adeguata ai sensi  dell’art. 92 del 

D.P.R. 207/2010, nonché di essere  in possesso, ai sensi dell'art. 63 del 

D.P.R. 207/2010, di certificazione di qualità UNI E N ISO 9000. 

In virtù di quanto sopra i termini di cui al bando suddetto sono così 

prorogati: 

- SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: ENTRO LE ORE 10,00 DI M ARTEDI’ 8 APRILE 

2014; 

- SEDUTA DI GARA: MERCOLEDI' 9 APRILE 2014, ORE 10,00 ; 

-   Termine per la visione del capitolato: entro il  3 aprile 2014. 



 

Rimangono inalterate tutte le altre prescrizioni de l bando di gara.  

Torino, 4 marzo 2014 
     IL DIRIGENTE VICARIO 

AREA APPALTI ED ECONOMATO 

dott.ssa Monica SCIAJNO 

 

PN/sa 


